
       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Казан шәһәре Яңа Савин районының 

«3 нче балалар сәнгать 

мәктәбе» 
 өстәмә белем муниципаль бюджет 

учреждениесе.  

 

 

            РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

«ДЕТСКАЯ  

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ  

ШКОЛА № 3»  

Ново-Савиновского района г. Казани 

          420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52А,  

                   тел./факс (843)5203226 

                        mail: dхsh3@mail.ru 

                        mail: Dhs3.NS@tatar.ru 

                420137, г. Казань, Гаврилова д.52А, 

                  тел./факс (843)520-32-26 

                  mail: dхsh3@mail.ru 

                  mail: Dhs3.NS@tatar.ru 

 

  

  №   31                                                                                                                                        от 01.06.2024 
                                                                      

            

ПРИКАЗ 

 
Об итогах конкурса изобразительного искусства 

«Открытый пленэр» для детей, студентов 

и педагогов дополнительного образования 

 

В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования на пленэре. Частное образовательное учреждение высшего об-

разования “Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова” совместно с 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 1 июня 2024 года был 

проведен Республиканский конкурс изобразительного искусства “Открытый пленэр” для детей, 

студентов и педагогов дополнительного образования (далее - конкурс). 

В конкурс приняли участие 233 работ из 7 образовательных организаций города Казани: 

ФГАОУ ВО «Казанский  (Приволжский) Федеральный университет, ЧОУ ВО Казанский иннов 

ационный Университет им В.Г. Тимирясова, ГАПОУ Казанский колледж технологии и дизайна, 

ГАПОУ Казанский техникум народных художественных промыслов, МБУДО «Детская худо-

жественная школа № 3» Ново-Савиновского района, МБУДО «Детская 

школа искусств» Приволжского района, МБУДО «Детская художественная школа  № 1 им Х. 

Якупова».  К участию в конкурсе приглашались обучающиеся младшей, средней и старшей 

возрастной групп образовательных организаций города Казани в возрасте 10-17 лет, студенты 

и педагоги. 

В состав экспертного жюри Конкурса вошли сотрудники ЧОУ ВО Казанский инноваци-

онный Университет им В.Г. Тимирясова: 

mailto:dхsh3@mail.ru
mailto:dхsh3@mail.ru


Фахрутдинова И.А - заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, до-

цент; 

Титова Е.А - доцент, преподаватель живописи; 

Илюшкина П.В. - член Союза Художников России и Творческого Союза художников России, 

доцент кафедры «Дизайна»; 

Крылов А.В. – председатель «Союза художников Татарстана» Регионального отделения ВТОО 

«Союз художников России» 

Ефимов Д.Д. – архитектор, руководитель лаборатории Архитектуры и дизайна при кафедре ди-

зайна КИУ, преподаватель архитектурного и дизайн-проектирования. 

И руководство и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Са-

виновского района г. Казани: 

Самирханова Р.А. – Директор, преподаватель высшей категории; 

Ахметшина А.А. – Заместитель директора, преподаватель; 

Батршин С.Н. – Заместитель директора, преподаватель; 

Михеева М.И. – преподаватель высшей категории; 

Абдуллаева Э.И. – преподаватель высшей категории. 

 

По итогам проведения Олимпиады приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому списку. 

2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, 

III степени, Дипломанта I, II, III степени, Дипломами I, II, III степени по номинациям и возраст-

ным категориям 

(Приложению 1). 

 

 

 

 

 

 

      Директор  МБУДО «ДХШ № 3»                                                 Р.А.Самирханова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу  

№ 31 от 01.06 2024 №  

 

 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Животное» 

10-11 лет 

 

Лауреат 1 степени – Салимгареева Алия, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Лауреат 2 степени – Рафикова Рузиня, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Лауреат 3 степени – Баринова Елизавета, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 1 степени – Данелия Майя, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Дипломант 2 степени – Филимонова Ксения, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Валиуллина А.Т. 

 

Дипломант 3 степени – Цыбина Дарья, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Грамота за творческий подход - Хайруллина Рания, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Грамота за творческий подход – Абдуллина Камелия, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Валиуллина А.Т. 

 

 

Номинация «Графика»  

Тема: «Животное» 

10-11 лет 

 

Лауреат 1 степени – Идиятуллина Зарина, МБУДО «Городской центр детского технического 

творчества им. В.П. Чкалова» г.Казани, преп. Коршунова Т.А. 

 

Лауреат 2 степени – Лукьянова София, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени – Гижирова Диляра, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 



Дипломант 1 степени – Газизова Ева, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 2 степени – Шакирова Ильвина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 3 степени – Андреева Анна, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Грамота за творческий подход – Тонцева Арина, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 

Грамота за творческий подход – Богданов Александр, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Валиуллина А.Т. 

 

 

 

Номинация «Живопись»  

Тема: «Город» 

12-13 лет 

 

 

 Лауреат 1 степени – Каюмова Камилла, МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского 

района, преп. Мельник Л.Н. 

 

Лауреат 2 степени – Аглиуллина Илина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени – Вагапова Валерия, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Самирханова Р.А. 

 

Дипломант 3 степени – Лебедева Виктория, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Куленкова Д.В. 

 

Номинация «Живопись» 

 Тема: «Город» 

14-15 лет 

 

Лауреат 3 степени – Гаранина Анастасия, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

 

Дипломант 2 степени -  Бикмухаметова Азалия, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 3 степени – Гордеева Полина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

Номинация «Живопись» 

 Тема: «Город» 

16-17 лет 

 



Лауреат 1 степени – Кочкина Кира, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

  

 

 

Номинация «Графика» 

 Тема: «Город» 

12-13 лет 

 

Дипломант 2 степени – Хакимова Элина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Куленкова Д.В. 

 

Дипломант 3 степени – Майорова Юлия, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Номинация «Графика» 

 Тема: «Город» 

14-15 лет 

 

Лауреат 1 степени – Горина Арина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Лауреат 2 степени – Литвинова Любовь, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Самирханова Р.А. 

 

Лауреат 3 степени – Заляева Айсылу, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Грамота за творческий подход – Сарварова Камила, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

Номинация «Графика» 

 Тема: «Город» 

16-17 лет 

 

Лауреат 1 степени – Залялеева Риана, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

 

Номинация «Графика» 

 Тема: «Солнечный натюрморт» 

12-13 лет 

 

Лауреат 1 степени – Яшина Светлана, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 2 степени – Анисимова Ксения, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Лауреат 3 степени – Низамиева Лейла, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Хлынова А.О. 

 



Дипломант 1 степени – Гадеева Сафия, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

 

 

Номинация «Живопись» 

 Тема: «Солнечный натюрморт» 

12-13 лет 

 

Лауреат 1 степени – Насибуллина Камила, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 2 степени – Бакирова Айя, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени – Самотина Вера, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Хлынова А.О. 

 

Дипломант 1 степени – Петрина Диана, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Дипломант 2 степени – Гаврилина Елизавета, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

 

 

Номинация «Живопись»  

Тема: «Солнечный натюрморт» 

14-15 лет 

 

Лауреат 1 степени – Рыбкина Милана, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 2 степени – Мадатова Анна, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени – Смолина Надежда, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Дипломант 1 степени – Новикова Вероника, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Максименко И.Ю. 

 

Дипломант 2 степени – Михайлова Витория, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Дипломант 3 степени – Михайлушкина Дарина, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н 

 

 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Солнечный натюрморт» 



16-17 лет 

 

Лауреат 1 степени – Сабирова Лия, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

Номинация «Живопись»  

Тема: «У воды» 

12-13 лет 

 

Лауреат 1 степени –Родин Артем, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Сави-

новского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Лауреат 2 степени –Сабирова Адиля, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени –Арсланова Эмилия, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 1 степени – Жизневская Екатерина, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н 

 

Дипломант 2 степени – Хрычева Дарья, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Дипломант 3 степени – Хафизова Амина,  МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Грамота за творческий подход – Риль Екатерина, МБУДО «Детская школа искусств» При-

волжского района г.Казани, преп. Мельник Л.Н. 

 

Грамота за творческий подход – Зарифова Амира, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Куленкова Д.В. 

 

 

 

 

Номинация «Живопись»  

Тема: «У воды» 

14-15 лет 

 

Лауреат 1 степени – Калинина Амина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 2 степени – Габидуллина Софья, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Лауреат 3 степени – Садыкова Зарина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 1 степени – Залялова Сафия, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Хлынова А.О. 

 



Дипломант 2 степени –Асанова Алина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Шаркунова Е.П. 

 

Дипломант 3 степени –Барыгина Полина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Грамота за творческий подход – Баймуллина Елизавета, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Грамота за творческий подход – Баширов Шамиль, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Максименко И.Ю. 

 

 

 

Номинация «Графика»  

Тема: «У воды» 

12-13 лет 

 

Лауреат 1 степени –Насибуллина Марьям, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Лауреат 2 степени – Атласова Яна, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Са-

виновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Лауреат 3 степени – Шарипов Камиль, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Грамота за творческий подход –Тухватуллина Ралина, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

 

 

 

 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «У воды» 

14-15 лет 

 

Лауреат 2 степени – Закирова Диана, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Лауреат 3 степени – Шегабутдинова Рианна, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

 

 

 

 

Номинация «Графика»  

Тема: «Деревня» 

12-13 лет 



 

Дипломант 2 степени – Андреева Арина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Самирханова Р.А. 

 

Номинация «Графика» 

Тема «Деревня» 

14-15 лет 

 

Лауреат 1 степени –Шакирова Халиса, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Максименко И.Ю. 

 

Лауреат 2 степени – Григорьева Дарья, МБУДО «Детская художественная школа  № 1 им Х. 

Якупова», преп. Захарова А.С. 

 

Лауреат 3 степени – Хамидуллина Сабина, МБУДО «Детская художественная школа  № 1 им 

Х. Якупова», преп. Захарова А.С. 

 

Дипломант 1 степени – Закирова Аделина, МБУДО «Детская художественная школа  № 1 им 

Х. Якупова», преп. Захарова А.С. 

 

Дипломант 2 степени – Корнилова Пелагея, МБУДО «Детская художественная школа  № 1 

им Х. Якупова», преп. Захарова А.С. 

 

 

 

 

Номинация «Живопись».  

Тема: «Деревня» 

12-13 лет 

 

Лауреат 1 степени –Валиева Сальма, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Максименко И.Ю. 

 

Лауреат 2 степени –Шарипова Сафина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Лауреат 3 степени –Лукьянова Авелина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Федоришина Д.С. 

 

Дипломант 1 степени –Вагапова Виктория, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Ахметшина А.А. 

 

Дипломант 2 степени – Пенькова Полина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Валиуллина А.Т. 

 

Дипломант 3 степени – Мустафина Регина, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Валиуллина А.Т. 

 

Грамота за творческий подход – Скворцова София, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Некрасова А.В. 

 



Грамота за творческий подход – Горбунова Дарья, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Куленкова Д.В. 

 

 

 

 

Номинация «Живопись».  

Тема: «Деревня» 

14-15 лет 

 

Лауреат 1 степени –Григорьева Ксения, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 2 степени – Рыжова Марина, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Лауреат 3 степени – Каменева Виктория, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Михеева М.И. 

 

Дипломант 1 степени –Чернакова Есения, МБУДО «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Дипломант 2 степени –Абзалова Алия, МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани, преп. Батршин С.Н. 

 

Дипломант 3 степени – Закирова Диляра, МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского 

района г.Казани, преп. Мельник Л.Н. 

 

 

 

 

СТУДЕНТЫ 

 

Номинация «Живопись» 

 Тема: «Город» 

 

Диплом 1 степени – Юдина Валерия, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени – Уразайкина Рената, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени –Кузьмина Екатерина, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Козлова Полина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Семенова Яна, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Ин-

ститут дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Номинация «Графика» 



 Тема: «Город» 

 

Диплом 1 степени – Кушнир Анастасия, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 1 степени – Афлятунова Снежана, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени – Смирнова Карина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 2 степени – Молькова Диана, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Хабулова Альмира, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 3 степени – Зиятдинова Адиля, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 3 степени – Шарипова Зейнеп, ГАПОУ Казанский колледж технологии и дизайна, 

преп. Баширова Ф.Ч. 

 

Номинация «Графика» 

 Тема: «Солнечный натюрморт» 

 

Диплом 1 степени – Кадырова Карина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 2 степени – Зарипова Милена, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 2 степени – Кондакова Арина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 3 степени – Евсеева Элизабет, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Номинация «Живопись» 

 Тема: «Солнечный натюрморт» 

 

Диплом 1 степени – Моисеева Полина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Бердникова Т.М. 

 

Диплом 2 степени – Гафаров Азат, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Тими-

рясова, преп. Бердникова Т.М. 

 

Диплом 3 степени – Мутыгуллина Аделя, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Бердникова Т.М. 

 

Номинация «Живопись»  

Тема: «У воды» 



 

Диплом 1 степени –  Билалова Карина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени –  Галина Аделина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени –  Низамиева Алина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Бердникова Т.М. 

 

Диплом 3 степени – Костикова Алиса, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

 

Диплом 3 степени – Рахимова Виктория, Низамиева Алина, «Казанский инновационный уни-

верситет» им В.Г. Тимирясова, преп. Бердникова Т.М. 

 

Диплом 3 степени – Прусс Ксения, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Ин-

ститут дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Номинация «Графика»  

Тема: «У воды» 

 

Диплом 1 степени – Зиннурова Адиля, Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 2 степени – Чурикова Дарья, Зиннурова Адиля, Казанский инновационный универси-

тет» им В.Г. Тимирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 3 степени – Музафарова Алина, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Номинация «Графика» 

Тема «Деревня» 

 

 

Диплом 1 степени – Сергеева Айыына, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 1 степени – Мухаметзянова Анита, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени –  Изосимова Анастасия, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Мирхасанов Р.Ф. 

 

Диплом 2 степени – Дягилева Дарья, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Осипова Юля, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Тими-

рясова, преп. Батршин С.Н. 

 



Диплом 3 степени – Алиаскарова Екатерина, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.  

 

Диплом 3 степени – Гирфанова Алиса, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Шилкина Ева, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Ин-

ститут дизайна и пространственных искусств, преп. Орел Д.В. 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Деревня» 

 

 

Диплом 1 степени – Сафиуллина Назиля, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени – Иванова Дарья, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени – Майнингер Ева, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Шакирова Райхон, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 3 степени – Аристова Полина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «Архитектура современная» 

 

 

Диплом 1 степени –  Тимофеева Алена, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 2 степени – Барашков Петр, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

Диплом 2 степени – Резванова Зарина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 3 степени – Игнаткин Александр, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В. 

 

 

Диплом 3 степени – Чернобровкина Аделя, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Куленкова Виталия, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Илюшкина П.В. 

  

 



Номинация «Графика» 

Тема: «Архитектура историческая» 

 

Диплом 1 степени – Юркова Анастасия, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 1 степени –  Мамонтова Диана, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 2 степени – Кызылова Эвелина, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Батршин С.Н. 

 

Диплом 2 степени – Мышенцева Ярослава, «Казанский инновационный университет» им В.Г. 

Тимирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 2 степени – Сварич Виктория, «Казанский инновационный университет» им В.Г. Ти-

мирясова, преп. Илюшкина П.В. 

 

Диплом 3 степени – Чихирева Елизавета, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Нагимуллина София, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Степенова Алина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «Архитектура» 

 

Диплом 1 степени – Закирзянова Галия, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 2 степени – Леонтьева Лиана, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 2 степени – Фасхутдинова Эльвиза, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Галиуллина Дина, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Батыршина Алсу, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Архитектура» 

 

Диплом 1 степени – Сидоркина Дарья, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   



 

Диплом 1 степени –   Прохорова Александра, Казанский (Приволжский) федеральный уни-

верситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 2 степени – Каримова Камилла, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 2 степени –  Тодосиенко Лада, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Мирхасанов Р.Ф.  

 

Диплом 2 степени –  Нурмухамедова Алиса, Казанский (Приволжский) федеральный универ-

ситет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени –  Охотникова Арина, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени –  Евдокимова Дарья, Казанский (Приволжский) федеральный универси-

тет, Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Мартынюк Юлия, Казанский (Приволжский) федеральный университет, 

Институт дизайна и пространственных искусств, преп. Куленкова Д.В.   

 

Диплом 3 степени – Евдокимова Анастасия, Казанский техникум народных художественных 

промыслов, преп. Зайцева Л.И. 

 

ПРЕПОДАВАТЕЛИ 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Деревня» 

 

Диплом 1 степени – Илюшкина Полина Валериевна, «Казанский инновационный универси-

тет» им В.Г. Тимирясова 

 

Диплом 1 степени – Уразова Венера Робертовна, МБУДО «Детская музыкальная школа №11» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «У воды» 

 

Диплом 1 степени – Максименко Ирина Юрьевна, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Диплом 2 степени – Хлынова Анастасия Олеговна , МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани. 

 

 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Город» 

 

Диплом 1 степени – Коромысло Евгений Александрович, МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 



 

Диплом 1 степени – Батршин Сайяр Надирович, МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «Деревня» 

 

Диплом 1 степени – Шаркунова Екатерина Павловна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Диплом 2 степени – Самирханова Резеда Азгамовна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани. 

 

Диплом 2 степени – Валиуллина Аида Тагировна , МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани. 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «Город» 

 

Диплом 1 степени – Ахметшина Айсылу Ансаровна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Диплом 2 степени – Некрасова Анастасия Владимировна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Диплом 2 степени – Федоришина Дарья Сергеевна , МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Номинация «Графика» 

Тема: «Архитектура» 

 

 

 

Диплом 1 степени – Ефимов Данил Дмитриевич, «Казанский инновационный университет» 

им В.Г. Тимирясова 

 

Диплом 2 степени – Михеева Марина Ивановна , МБУДО «Детская художественная школа 

№3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Диплом 2 степени – Абдуллаева Эльмира Ильдусовна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

Номинация «Живопись» 

Тема: «Солнечный натюрморт» 

 

 

Диплом 1 степени – Сахибгареев Ринат Маратович, «Казанский инновационный универси-

тет» им В.Г. Тимирясова 

 

Диплом 2 степени – Куленкова Дарья Вячеславовна , МБУДО «Детская художественная 

школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани 



 

 

БЛАГОДАРСТВЕННЫЕ ПИСЬМА 

 

Самирханова Резеда Азгамовна– Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Фахрутдинова Инесса Алековна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в органи-

зации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Ефимов Данил Дмитриевич – Благодарность за работу в жюри, за содействие в организации 

и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Батршин Сайяр Надирович – Благодарность за работу в жюри, за содействие в организации 

и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Илюшкина Полина Валериевна– Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Титова Елена Александровна– Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Крылов Анатолий Валентинович - Благодарность за работу в жюри, за содействие в органи-

зации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Ахметшина Айсылу Ансаровна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Никифорова Светлана Анатольевна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в ор-

ганизации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Сахибгареев Ринат Маратович - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Некрасова Анастасия Владимировна – Благодарность за работу в жюри, за содействие в ор-

ганизации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Абдуллаева Эльмира Ильдусовна – Благодарность за работу в жюри, за содействие в орга-

низации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Куленкова Дарья Вячеславовна – Благодарность за работу в жюри, за содействие в органи-

зации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Коромысло Евгений Александрович - Благодарность за работу в жюри, за содействие в ор-

ганизации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Хлынова Анастасия Олеговна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Валиуллина Аида Тагировна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организации 

и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 



Михеева Марина Ивановна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организации 

и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Шаркунова Екатерина Павловна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в органи-

зации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Федоришина Дарья Сергеевна – Благодарность за работу в жюри, за содействие в органи-

зации и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 

 

Максименко Ирина Юрьевна - Благодарность за работу в жюри, за содействие в организа-

ции и проведении конкурса изобразительного искусства «Открытый пленэр» 


